
 

 
 



 

Adoptionsrådgivning til kommende adoptan-
ter ved matchning med barn   

Som kommende adoptant har du/I mulighed for at modtage gratis rådgivning hos en PAS-kon-

sulent i forbindelse med matchingen af et barn. Det betyder, at du eller I som par, kan tale 

med en PAS-rådgiver om, hvad barnet har brug for af særlig omsorg. Du/I kan også tale om, 

hvad det kan være vigtigt at have blik for i forhold til barnets udvikling. Denne type samtale er 

et tilbud til dig/jer før din/jeres endelige stillingtagen.  

 

 
 

Få hjælp til at få indblik i barnets behov og livsvilkår  
  
Målet er at hjælpe dig/jer med at få indblik i, hvordan barnets særlige livsvilkår op til adoptio-

nen kan påvirke barnets behov efter adoptionen. Det er også muligt at tale om de vilkår, som 

den biologiske mors graviditet kan have for det ufødte barn (stress, angst, manglende tilknyt-

ning til det ufødte barn og lignende).   

Du/I kan tale med PAS-rådgiveren om, hvordan biologiske forældres adfærd under graviditeten 

kan have betydning for barnets udvikling og trivsel senere. Du/I kan også tale om, hvordan bi-

ologiske forældres eventuelle psykologiske udfordringer, psykiatriske diagnoser og intelligens 

(IQ) kan have betydning. Du/I får også mulighed for at tale om de tanker og følelser, du/I har.   

 

 

 



 

 
 

Lægens beskrivelse af barnet   

Du/I bestemmer selv, om børnelægens skriftlige vurdering (pædiatervurderingen) skal med til 

PASkonsulenten, eller om du/I mundtligt vil fortælle, hvad du/I er optaget af.   

PAS-rådgivningen vil ikke munde ud i en skriftlig erklæring om barnets udviklingsmuligheder. 

PASkonsulenten kan heller ikke erklære sig enig eller uenig i børnelægens vurdering. PAS-råd-

giveren kan alene tale om barnets udviklingsbehov og udviklingsmuligheder fra en psykolog-

faglig vinkel.   

 

Efter PAS-rådgivningen, næste skridt  

 

Som kommende adoptant er det din/jeres egen opgave efterfølgende selv at vurdere, om du/I 

er i besiddelse af de fornødne ressourcer ift. det konkrete barn, der er bragt i forslag. 

 

Op til tre timers PAS rådgivning inden du/I tager beslutning   
   

Tilbuddet er gratis. Henvend dig/jer til den PASrådgiver, du/I vælger fra Ankestyrelsens hjem-

meside ast.dk. Du/I kan modtage op til tre timers rådgivning ved matchning. Det betyder, at 

der er tid til at tænke og mærke efter mellem rådgivningerne. Timerne tilbydes ud over de 6 

timer, som den obligatoriske fase 4 rådgivningen varer og ligeledes ud over de 20 timer, du/I 

har til rådighed, til barnet fylder 18 år. 

 

Hvor foregår rådgivningen  
 

Som udgangspunkt foregår denne type af PASrådgivning med fysisk fremmøde i PAS-konsu-

lentens lokaler. Dog kan der være situationer, hvor der efter aftale med PAS-rådgiveren kan 

laves virtuel rådgivning.   

 

Begge adoptanter  
skal deltage i  

rådgivningen, når I  
adopterer som par  

  
  

  

  

  

  

  

Denne type af  
rådgivning er  

gratis  



 

Adoptionsrådgivere tilknyttet Ankestyrelsen    
    
Find en liste over vores adoptionsrådgivere (PAS   konsulenter) på vores hjemmeside ast.dk. 
Her finder   du/I også anden vigtig information om vores Post    
Adoption Services (PAS).     
    
Er det ikke muligt at få en tid med relativ kort varsel, så kontakt adoptionssekretariat 
ast@ast.dk, att.    
Faglig leder af PAS-ordningen. 

 

MATCHNING  
ADOPTIONSRÅDGIVNING  
Inden du/ I siger endeligt ja til et barn i forslag 
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